
石政办〔2019〕93号

石井镇人民政府办公室关于

6月份全镇环境卫生考评情况的通报

各村（居）委会：

按照《石井镇建设“美丽乡村”环境卫生检查考评方案》要求，6月3日—18日，镇建设“美丽乡村”领导小组办公室组织人员对我镇26个村（居）的环境卫生整治情况进行暗访考评，现将考评有关情况通报如下：

一、考评结果

本次考评主要采取现场查看的形式，重点检查村（居）环境卫生存在的问题。共考评26个村（居）。90分以上的村（居）有12个，80分至89分的村（居）有14个。

二、总体情况

6月份，通过检查，各村（居）的环卫工作主要存在以下问题：一是背街小巷、房前屋后保洁不到位，如促进村、三乡村等。二是废旧民居周边及偏僻地段生活垃圾堆积且时间较长，卫生较差，如苏内村等。三是垃圾池满溢或堆积时间较长，如院前村、昔坂村等。四是水体保洁不到位，部分水沟、水渠保洁不到位，导致垃圾漂浮，如前坂村。五是村与村交界处、巷道、树下等存在卫生死角，环境较为脏乱，如苏内村等。六是沿海村（居）入海口一带保洁不到位，存在生活垃圾及海蛎壳乱堆放现象，如仙景村。七是个别村（居）整改反馈不及时，如岑兜村、菊江村、溪东村。

三、整改要求

为确保“美丽乡村”行动取得实实在在的成效，建设美丽、干净的宜居环境，各村（居）在今后的环境卫生保洁中务必做到以下几点：

一要落实整改确保不留死角。各村（居）要全面排查本辖区各角落的卫生死角，每月进行一次全面的大清除工作，确保不留空白，同时要追根溯源，分析问题，制定方案，防止垃圾“回潮”。二要完善环卫基础设施。各村（居）要对本辖区的环卫设施进行一次梳理，加大环卫设施投入，配齐配足垃圾桶（围、箱）、垃圾收集车辆等环境卫生硬件设施，做好垃圾收集转运工作，确实改善村容村貌。三要落实长效管理措施。各村（居）在建立健全卫生保洁制度和保洁队伍的同时，要加强监管，所有的保洁人员要明确具体的作业范围和工作要求，实行定人、定时、定岗、定责，分层管理。四要加强文明卫生宣传。要通过播放卫生宣传带、张贴标语等形式，加大“美丽乡村”环境卫生的宣传力度，努力营造“卫生整治、人人参与”的良好社会氛围。五是落实暗访图片整改。按泉州市、南安市考评中心要求，暗访图片须按整改前和整改后并排比对的形式上报整改情况，各村（居）务必针对暗访点进行逐一整改，整改后需原地方、原角度拍摄照片，严禁用其他地点的照片来充数。
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附件1：
   石井镇6月份建设“美丽乡村”环境卫生检查考评
存在问题汇总表

	村别
	主 要 问 题

	苏内村
	背街小巷、房前屋后保洁不到位，垃圾随意处置、乱堆乱倒，垃圾不入围，建筑垃圾乱堆放未及时清理。

	下房村
	废弃家具乱堆放，墙面、电线杆等乱涂乱画现象多。

	三乡村
	生活垃圾乱堆放及不入围，背街小巷、草坪空地等保洁不到位，墙面、电线杆等乱涂乱画现象多。

	促进村
	多处生活垃圾不入围且乱堆乱放，背街小巷、房前屋后等保洁不到位，墙面、电线杆等乱涂乱画现象多。

	联丰村
	垃圾包乱堆放，个别路段保洁不到位。

	院下村
	个别路段保洁不到位，菜市场退市后未及时清理。

	后店村
	家禽未圈养及养殖地周边环境卫生差，背街小巷及部分绿化带保洁不到位。

	石井社区
	生活垃圾不入围，建筑垃圾乱堆放未及时清理，围栏等乱涂乱画现象多。

	林柄村
	围墙等乱贴乱画现象较多，田埂边等存在卫生盲区。

	营前村
	建筑垃圾乱堆放未及时清理，房前屋后保洁不到位，栏杆等乱贴乱画现象较多。

	和美村
	建筑垃圾及脱落横幅未及时清理，个别路段保洁不到位，围墙等乱贴乱画现象较多。

	田东村
	围墙、栏杆等乱贴乱画现象较多，村主干道多处保洁不到位。

	桥头村
	横幅脱落未及时清理，围墙等存在乱贴乱画现象。

	仙景村
	田埂边及部分绿化带、树下存在卫生死角，海边入海口一带环境卫生差，垃圾不入围现象较多，背街小巷保洁不到位。

	郭前村
	环村主干道保洁不到位，垃圾不入围现象较多，围墙、栏杆等乱贴乱画现象较多，家禽未圈养。

	古山村
	建筑垃圾乱堆放未及时清理，后山工业区一带存在卫生死角，围墙、栏杆等乱贴乱画现象较多。


	杨山村
	围墙等存在乱贴乱画现象，部分路段保洁不到位。

	院前村
	垃圾桶满溢且不入围未及时清理，建筑工地边废弃物乱堆放、卫生环境较差，围墙等存在乱贴乱画现象。

	昔坂村
	垃圾桶满溢未及时清理，围墙、栏杆等乱贴乱画现象多，村主干道、绿化带边等保洁不到位。

	奎霞村
	多个垃圾池周边保洁不到位，部分路段有零散垃圾未及时清理。

	老港村
	垃圾包乱堆放及田边空地、草坪空地等生活垃圾堆积，背街小巷保洁不到位，围墙、栏杆等乱贴乱画现象多。

	岑兜村
	垃圾包乱堆放现象多，部分路段保洁不到位，民宅墙上、电线杆等乱涂乱画现象多。

	溪东村
	建筑垃圾及杂物未及时清理，生活垃圾不入围，部分路段及水沟保洁不到位，民宅墙上、电线杆等乱贴乱画现象多。

	菊江村
	垃圾包乱堆放，垃圾池周边卫生差，部分路段保洁不到位，水潭边环境卫生差，民宅墙上、电线杆等乱贴乱画现象多。

	前坂村
	垃圾不入围，村主干道两侧及水潭水沟保洁不到位，民宅墙上、电线杆等乱涂乱画现象多。

	西福村
	树下、水潭水沟等保洁不到位，围墙、栏杆等乱贴乱画现象较多。


附件2：
石井镇6月份建设“美丽乡村”环境卫生考评成绩统计表

	村 别
	成 绩
	名 次
	奖励金（元）
	保洁补助经费奖惩（元）
	小计（元）
	备注
	备注

	桥头村
	97
	1
	7300
	600
	7900
	
	根据《石井镇建设“美丽乡村”环境卫生检查考评方案》，除了上级奖励外，还将对每月镇考评成绩处于全镇后五名的村（社区）采取扣除当月保洁补助经费（每人22元/年）的方式用来奖励前五名的村（社区），按名次分别扣除当月保洁经费50%、40%、30%、20%、10%；奖励金额按前五名的村（社区）的总人口数平均分配。

本月基础奖励金35000元。

	联丰村
	96
	2
	7900
	1400
	9300
	
	

	下房村
	95.5
	3
	7200
	1500
	8700
	
	

	营前村
	94
	4
	4000
	1300
	5300
	
	

	林柄村
	94
	4
	2200
	500
	2700
	
	

	岑兜村
	94
	4
	3400
	1000
	4400
	
	

	院下村
	94
	4
	3000
	800
	3800
	
	

	西福村
	92.5
	8
	
	
	
	
	

	杨山村
	92
	9
	
	
	
	南安考评
	

	和美村
	92
	9
	
	
	
	
	

	石井社区
	92
	9
	
	
	
	
	

	院前村
	90.5
	12
	
	
	
	
	

	奎霞村
	89.5
	13
	
	
	
	
	

	后店村
	89
	14
	
	
	
	泉州考评
	

	溪东村
	89
	14
	
	
	
	
	

	古山村
	89
	14
	
	
	
	
	

	昔坂村
	88.5
	17
	
	
	
	
	

	老港村
	88.5
	17
	
	
	
	
	

	菊江村
	88
	19
	
	
	
	
	

	郭前村
	88
	19
	
	
	
	
	

	三乡村
	88
	19
	
	
	
	
	

	前坂村
	87.5
	22
	
	-400
	-400
	南安考评
	

	促进村
	87.5
	22
	
	-400
	-400
	
	

	仙景村
	85
	24
	
	-2600
	-2600
	
	

	田东村
	84.5
	25
	
	-600
	-600
	南安考评
	

	苏内村
	83
	26
	
	-3100
	-3100
	泉州考评
	

	合  计
	¥：42100元
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